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ادامه ازصفحه اول

اصل ۸۵ قانون اساسی و 
ضرورت های آن

 کسانی که در مسیر استفاده از تهدید فضای 
مجازی هســتند با تکیه بر تکنولوژی روبه رشــد 
و متغیــر امــروزی راه حل آن را پیــدا می کنند و 
هر طور  شــده از VPN غیر مجاز استفاده خواهند 
کرد. می ماند افرادی که فضای مجازی را فرصت 
می دانند. این افراد که عمدتا صاحبان کسب و کار 
و محققین هستند، ممکن است سود و زیان عمل 
مجرمانه خود را حلاجی کنند و سوء اســتفاده از 
ابزار مجرمانه را با ضرر آن در ترازوی ذهن خود 
بگذارند و دســت به اقدام مجرمانــه بزنند؛ در 
این صــورت با انبوهی از افراد عــادی که دنبال 
لقمه ای نان یا کشــف مطلبی علمی و تحقیقی 
هســتند روبه رو هســتیم کــه با این طــرح آنان 
را به ســوی اســتفاده از وســایل مجرمانه سوق 
داده ایم و با جامعــه ای روبه رو خواهیم بود که 
اکثر  قریب به اتفاق صاحبان مشــاغل یا محققان 
آن مجرم هستند. بر این باورم که شورای نگهبان 
نمی تواند به دلایل مختلف با این طرح موافقت 
کند اما این طرح در شــورای نگهبان با بار مالی 
هم روبه روست که برابر اصل ۷۵ قانون اساسی 
شــورای نگهبان نمی توانــد آن را تأیید کند؛ زیرا 
برابــر مــاده ۱۳ این طــرح صنــدوق حمایت از 
خدمــات پایه کاربری داخلــی و محتوای مرتبط 
به عنوان مؤسســه دولتی تشــکیل می شود. این 
صندوق بار مالــی دارد که ابتــدا باید در لایحه 
بودجه ســنواتی تأمین اعتبار بشــود. بزرگ ترین 
مانــع قانونی را مجلس در مســیر کســب و کار 
و تحقیــق پیش پای همه گذاشــته اســت؛ مثلا 
نخســتین نهادی که از اجرائی شــدن این طرح 
ضرر خواهد کرد، دولت است؛ دولت بزرگ ترین 
کاربر فضای مجازی اســت، چه در کســب و کار 
و چــه در تحقیق، از مراکز دانشــگاهی گرفته تا 
مجامع علمــی. در صورت تصویــب نمی دانم 
نماینــدگان چگونــه از فضای مجازی اســتفاده 
خواهند کرد؟ آیا مانند ۸۵ میلیون ایرانی مجرم 
بالقــوه خواهند بــود که در صورت اســتفاده از 
فضای مجازی بــه مجرم بالفعل تبدیل خواهند 
شد یا مانند کاربران امروزی تلگرام فیلتر شده به 
مصداق ضرب المثل معروف، دزد نگرفته پادشاه 
است، فعل مجرمانه انجام خواهند داد؟ فعلی 
که هم اکنون جرم نیست اما نمایندگان نمی دانم 
با چه دغدغه ای همه را تشــویق به انجام عمل 

مجرمانه می کنند، حتی خود را.

فرش قرمز برای دولت رئیسی؟ 
ازاین رو نمایندگانی که باید حامی منافع مردم 
باشــند، در خدمــت منافع خــود بوده اند. دولت 
روحانــی بیــش از هر دولــت دیگــری درگیر این 
تعارض منافع بوده و اگر بگوییم بخشی از انفعال 
دولت در همیــن تعارض منافــع در بدنه دولت 
نهفته اســت، اغــراق نکرده ایم. مارکسیســت ها 
معتقدنــد وقتــی ســرمایه داران در پــی تقویت 
دولت انــد اختیار خودشــان را به مدیــران دولتی 
یا ســرمایه داران همفکری که نهادهای دولتی را 
اداره می کنند انتقال می دهنــد. ازاین رو دولت ها 
می تواننــد نماینــده طرح هــای حاکم باشــند و 
خواســته های آنــان را دنبال کنند. ایــن تعریف تا 
حدودی با دولت هاشــمی منطبق اســت. دولت 
احمدی نژاد این تعــارض منافع در بدنه دولت را 
برنمی تافت و هرگونه تعارض منافع با بدنه دولت 
را با حذف این چهره ها از دولت به نفع خود پایان 
می داد. شــاید اخــراج نابهنگام برخــی از وزرا و 
مدیران دولت ها را بتوان در همین تعارض منافع 
تعبیر کرد. تمامیت خواهــی احمدی نژاد حتی در 
مجلس هم نمایندگان حامی اش را به ستوه آورد 
و بــه مخالفان جدی اش تبدیل کرد. ســیدمحمد 
خاتمی منافعی در دولت نداشــت و اطرافیانش 
را وامی داشت با خویشتن داری، در تعقیب منافع 
خود باشــند و حتی مخالفانش نیــز از این قاعده 
مســتنثی نبودند. شاید دولت خاتمی الگوی نسبتا 
متعادلی از یک دولت بورژوازی باشد. اینک دولت 
رئیســی راه دشــواری پیش رو دارد؛ چراکه دولت 
احمدی نــژاد خاطره خوبی بــرای اصولگرایان بر 
جا نگذاشــته اســت. او همه تعارض منافع را با 
قدرت به نفع خود تمام کرده بود. رئیســی ناگزیر 
است کابینه ای را شــکل بدهد که تعارض منافع 
در بدنه دولت به حداقل برســد. آنچه دولت ها را 
ناکارآمد می کند، اختلافات درونی دولت هاســت. 
ایــن اختلافات موجب می شــود مدیــران دولتی 
بــه دنبال متحدانــی در خارج از دولــت بگردند. 
متحدانی که در نهایت دولت را از مرکزیت و ثبات 
خودش خارج خواهند کــرد. اتفاقی که در اواخر 
دوره دوم دولت روحانی به وضوح قابل مشــاهده 
اســت. دولت های ایران به معنــای واقعی هنوز 
دولت نشده اند. شبه دولت هایی اند که قرار است 
دولت باشــند. از این منظر اتفاقات اخیر در شیوه 
برخــورد با اعتراضات خوزســتان و تصویب طرح 
محدودسازی اینترنت در زمانی نه چندان مناسب، 
این پرســش را به وجود آورده که این تصمیمات 
فرش قرمزی اســت برای دولت رئیســی یا اعلام 

حضور شرکای تازه برای سهم گیری از دولت.

شــرق: چند هفته مانــده به پایان عمر مدیریت شــهری 
پنجم شــهردار تهران در هم اندیشــی با مدیران رسانه ها 

گزارش عملکرد دو سال و نیم گذشته را مرور کرد.
او پیش از این در چهار نشســت خبــری این گزارش را با 
جزئیات بیشتر به خبرنگاران داده بود. خبری که از سوی 
روابط عمومی شهرداری تهران از این نشست منتشر شده 
نشان می دهد که مدیران رســانه ای از عملکرد این دوره 
از مدیریت شــهری با وجود تحریم ها و شــیوع گســترده 
بیماری کرونــا رضایت داشــته و حناچی را شــهرداری 
غیرسیاســی که تلاش می کــرد با وجود موانع شــهر را 
خوب اداره کنند، توصیف می کردند. پیروز حناچی در این 
جلسه به شعار این دوره از مدیریت شهری اشاره می کند 
و می گوید: دوره اخیر مدیریت شــهری با شــعار «تهران؛ 
شــهری برای همــه»، علی رغم مواجهه بــا چالش های 
بی شــمار از جمله تشــدید تحریم های ظالمانه غرب به  
واســطه خروج آمریکا از برجام، نوســانات شدید نرخ ارز 
و بروز تورم بی ســابقه، افزایش قابــل توجه قیمت زمین 
و مصالح ســاختمانی و رکود بخش ســاختمان، شــیوع 
ویروس کرونــا و محدودیت هــای مترتب بــر آن و...، با 
برنامه ریزی متناسب با شــرایط و ساماندهی اقدامات در 
راســتای کاهش آثار منفی تغییرات محیطی، توانســت 
اقدام های قابل توجهی را در ایجاد انضباط ساخت وســاز 
و بهســازی کالبدی، ارتقــای عدالت توزیعــی و کاهش 
فاصله شمال و جنوب، توســعه زیرساخت های شهری، 
حمل ونقل عمومی و تســهیل ترافیک، پایدارسازی مالیه 
شــهری، ارتقای کارایی ســازمانی، توسعه مشارکت های 
اجتماعی و رضایت شــهروندی، ارتقــای ایمنی و محیط  
زیست پایدار، حفاظت از میراث طبیعی و تاریخی شهر و 

هوشمندسازی و شفافیت انجام دهد.
 هوشمندسازی فرایند شهرسازی

تخلفات گســترده حوزه ساخت وســاز یکی از انتقادهای 
همیشگی به شــهرداری تهران بوده اســت. درآمدهای 
ســیاهی که به خزانه شــهرداری واریز می شــد تا صرف 

پروژه های عمرانی شود.
حناچی در این جلســه ایجاد انضباط در ساخت  وســاز با 
هدف بازگشــت به مسیر طرح جامع، به  عنوان مهم ترین 
سند بالادستی و جلوگیری از فروش ظرفیت های زیستی 
شــهر به عنوان مهم ترین محور اقدامات انجام شــده در 
این دوره اشــاره می کند و می گوید: هوشمندسازی کامل 
فرایندهــای شهرســازی و جلوگیــری از اعمال ســلیقه 

در ضوابــط صــدور پروانــه، کاهش ۶۴درصــدی متراژ 
پروانه  های صادره مسکونی از ۱۸۱ به ۶۶ میلیون مترمربع 
و کاهش ۷۰درصدی زیربنــای پروانه  های تجاری صادره 
از ۵.۳ بــه ۱.۷ میلیــون مترمربع، کاهــش ۶۳درصدی 
تخلفات تعداد پروانه های مسکونی مغایر با دستور نقشه 
و کاهش ۷۴درصدی مجموع طبقات مازاد در پروانه های 
بلندمرتبه  ســازی  مســکونی مغایر، کاهش ۸۷درصدی 
از ۵۶۷ فقــره بــه ۷۰ فقره که بخش عمــده ای از آن نیز 
مربوط به توافقات دوره قبل بوده است، نوسازی میانگین 
۱.۶ میلیون مترمربع سالانه (زیربنا) از بافت های فرسوده 
شهری مجموعا ۱۴۳۴۷ پلاک طی سالیان ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، 
نوســازی میانگین ۱.۶ میلیون مترمربع سالانه (زیربنا) از 
بافت های فرســوده شــهری مجموعا ۱۴۳۴۷ پلاک طی 
سالیان ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، توسعه فضاهای عمومی شهر از 
طریق احداث میدانگاه ها از جمله میدانگاه های هفت تیر 
به مســاحت ۷۹۰۰ مترمربع، امیرکبیر به مساحت ۸۴۰۰ 
مترمربع و اجــرای میدانگاه  های دولاب، بریانک، دریافت 
و خورشــید به مساحت ۳۲.۸ هزار مترمربع و... از جمله 
اقدام هایی است که در این دوره از مدیریت شهری انجام 

شده است.
 توجه ویژه به بخش جنوبی شهر

 به گفته حناچی برای ایجاد عدالت اجتماعی نیز افزایش 
هزینه  کرد اعتبارات در مناطق جنوبی نســبت به شمالی 
تهــران از ۰.۶۵ در ســال ۱۳۹۵ به ۱.۳۱ در ســال ۱۳۹۹، 
تعریــف ۲۹۰۷ پــروژه توســعه محلــی (۸۹ درصد در 
محــلات کم برخوردار و نیمه برخوردار) با اعتباری بالغ بر 
۳۵۰۰ میلیــارد تومان و اتمام ۷۲۳ مــورد از آن تاکنون، 
انجام شــده اســت. او درخصوص عملکرد حمل ونقلی 
خــود هم می گوید: توســعه دسترســی بــه حمل  ونقل 
عمومــی بــا بهره بــرداری از ۴۰ کیلومتر مســیر مترو و 
افزایش تعداد ایستگاه ها از ۱۰۹ ایستگاه به ۱۳۷ ایستگاه؛ 
افزایــش ۱۳درصدی تعداد واگن های بهره برداری شــده، 
از دیگر فعالیت های شــهرداری در این دوره بوده است. 
او در تشــریح عملکرد مدیریت شهری پایتخت در بخش 
توسعه زیرســاختی و تســهیل ترافیک می گوید: افزایش 
۳.۷برابری هزینه صورت گرفته در توسعه شبکه مترو به 
نسبت توسعه شبکه بزرگراهی، بازبینی و طراحی خطوط 
جدید مترو تهران (خــط ۸ تا ۱۱)، افزایش ۲۸.۵درصدی 
تعداد اعزام قطــار و افزایش ۳۳درصدی ظرفیت روزانه 
حمل ونقل ریلی بــه ۲.۸ میلیون نفــر و اتمام ۳۱ پروژه 

بزرگراهی و زیرســاخت های شــهری ناتمام به طول ۲۹ 
کیلومتر از جمله اقدام های مدیریت شــهری در این دوره 

از فعالیت بود.
 صفرشدن درآمد ناشی از تغییر کاربری

حناچی به اقدام های انجام شــده در بخش پایدارســازی 
مالیه شــهری هم اشــاره می کنــد و می گویــد: با وجود 
کاهش ۴۲درصــدی منابع در اختیار ایــن دوره مدیریت 
شــهری نســبت به دوره گذشــته (به قیمت ثابت سال 
۱۳۹۵) و علی رغــم بدهــی قابــل توجــه به جامانده از 
سنوات گذشته، تأمین منابع از روش های پایدار، حفاظت 
از املاک و اراضی مدیریت شهری و ساماندهی وضعیت 
نابســامان مالیه شــهری از مهم ترین اقدامــات این دوره 
از مدیریت شــهری پایتخت بود. حناچی ادامه می دهد: 
کاهش ســهم استقراض در بودجه از ۲۲ درصد به چهار 
درصد در سال ۱۳۹۹، کاهش ۵۲درصدی درآمد عوارض 
بر مازاد تراکم (به ثابت سال ۱۳۹۵)؛ کاهش درآمد ناشی 
از تغییــر کاربری و صفرشــدن آن برای نخســتین بار در 
ســال ۱۳۹۹، کاهش حدود ۳۷درصدی هزینه های اداره 
شــهر، بازپرداخت ۹.۷ هزار میلیارد تومان بدهی ناشی از 
تســهیلات بانکی و ســود و جرائم آن در دوره فعلی که 
بیش از دو برابر اصل مبلغ تسهیلات دریافتی (چهار هزار 
میلیارد تومان) بوده اســت (در این دوره مدیریت شهری، 
نه تنها بدهی به خالص بدهی ها افزوده نشــده، بلکه به 
میزان ۱،۹۷۴ میلیارد تومان نیز از آن کاسته شده)؛ تملک 
املاک به ارزش دو برابر املاک واگذارشده، تعیین تکلیف 
۲۶۶۲ ملــک در اختیار غیــر و ضابطه مندکردن واگذاری 
املاک از طریق اخذ مجوز از شــورای اسلامی شهر برای 
واگذاری دو فقره ملک برای نخستین بار در تاریخ از دیگر 

اقدام های انجام شده بود.
گرمخانه ها شبانه روزی شد

شبانه روزی کردن خدمات در تمامی گرم خانه ها و ارائه 
خدمــات به حدود ۹۶ هزار نفر؛ برگزاری کمپین ســوگ 
و ارســال بسته های تســلیت برای خانواده ۱۸ هزار نفر 
از متوفیان تهرانی در ســال ۹۹؛ ایجاد سامانه سمات با 
هدف تمرکز بر فعالیت هــای حمایتی و به منظور ثبت 
۱۲ هزار خانواده نیازمند؛ توســعه مراکز توانمندسازی 
و مهارت آموزی کوثر به ۵۵ مرکز و ایجاد شــغل پایدار 
برای زنان سرپرست خانوار؛ افزایش ۶۰درصدی ظرفیت 
گرمخانه هــا بــه دو هزار نفــر؛ افزایــش ۳.۲۵برابری 
افراد پذیرش شــده در مراکــز اجتماعی به ۱۳ هزار نفر؛ 
افزایش ۲۵درصدی مددســراها به ۲۰ مورد و افزایش 
۷۸درصدی تعداد مراکز پرتو به ۲۵ مورد در ســال ۹۹ 
اقداماتــی بود که در این مدت در حوزه اجتماعی انجام 
شــده است. افزایش طول مســیرهای دوچرخه سواری 
از ۵۰ بــه ۲۴۶ کیلومتــر افزودن ۱۳ دســتگاه اتوبوس 
دســتگاه   ۱۳۰ و  تک کابیــن  دســتگاه   ۱۲۰ دوکابیــن، 
مینی بــوس به ناوگان حمل ونقلــی (عملکرد دولت از 
ســال ۱۳۹۰ تاکنون در ایفای تعهــدات خود صفر بوده 
است) افزایش چهاربرابری ســهم اتوبوس های دارای 
اســتاندارد یورو ۴ بــه ۱۳ درصد؛ احــداث ۱۴ کیلومتر 
شبکه جمع آوری آب های ســطحی؛ احداث ۲۳ پروژه 
به طول ۲۰ کیلومتر در بخش توســعه زیرساخت های 
هیدرولیکــی؛ خریــد ۲۱ دســتگاه نردبــان و بالابرهای 
هیدرولیکــی آتش نشــانی؛ کاهش پســماند خانگی از 
۷۵۰۰ تن به پنج هزار تن با اجرای طرح کاهش پسماند 
(کاپ) و... هــم گزارش عملکرد وی در بخش خدمات 

شهری و محیط زیست شهری بود. حناچی به موضوع 
هوشمندســازی پایتخت نیز اشــاره می کند و می گوید: 
تدویــن ســند برنامه و مــدل بومی تهران هوشــمند و 
تشــکیل «شــورای راهبردی تهران هوشمند» به  عنوان 
مرجع سیاســت گذاری و راهبری این برنامه؛ راه اندازی 
ســامانه «تهران من» و اتصال آن به بیش از ۲۰ سامانه 
و پایــگاه  داده ملــی و داخلی با هدف یکپارچه ســازی 
درگاه ارائه خدمات به شهروندان با بیش از سه میلیون 
کاربر؛ راه اندازی ســامانه شفافیت در ۱۲ محور و انتشار 
برخط جزئیات قراردادهای متوســط و بزرگ، اطلاعات 
حقوقــی مدیران، طــرح ترافیک، اطلاعــات پروژه  های 
شــهری، اطلاعات پروانه  های صادره و... و اصلاح ۳۲ 
فرایند محمل فســاد در شهرداری تهران تنها بخشی از 
فعالیت مدیریت شــهری در بخش هوشمندسازی بود. 
پس از پایــان گزارش دهی حناچی به مدیران رســانه، 
محمد رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه «شرق» با اشاره 
بــه گزارش ارائه شــده می گوید: به طــور قطع کارهای 
زیادی انجام شده و موانع زیادی سر راه بوده اما گزارش 
عملکرد نشان می دهد شهرداری توانست نسبتا موفق 
عمل کند. گزارش عملکرد شــهردار تهران هم با وجود 

موانع قابل تحسین است.
ســیدمحمود دعایی، مدیرمســئول روزنامه اطلاعات هم 
خطاب به حناچی گفت: یک نمونه درخشــان از اقدامات 
شــما، پافشــاری در مقابل مقامات بلندپایه بود که حتی 
بــه قیمت محرومیت از حضور در یک نشســت رســمی 
عمومی اجــازه ندادید که عملی خــلاف مقررات انجام 

شود که این جزء افتخارات شماست.
الیاس حضرتی مدیرمســئول روزنامــه اعتماد، در حوزه 
اجتماعی نقدهایی را مطرح کــرد. به اعتقاد او این دوره 
از مدیریت شــهری با وجود تمام زحمــات و موفقیت ها 
کارنامه موفقی در برخی موارد نداشــت، شاید در بخش 
رسالت و نماد شهرداری که نهاد اجتماعی است، خیلی 
دقیق عمل نشــد و نیاز به تجدید نظــر وجود دارد، البته 
کارهــای خوبــی انجام می شــود اما باید بــا عامه مردم 
صحبت شــود. امیرمحبیان، مدیرمســئول خبرگزاری آریا 
هم از شــاخص های تحلیل عملکرد شــهردار می گوید و 
یکی از معضلات کشــور را سیاست زدگی عنوان می کند: 
شهرداری حوزه تخصصی اســت و نباید سیاسی باشد و 

این وظیفه رسانه است که از این کار جلوگیری کند.
او ادامه می دهد: درواقع نباید مدیران را در حوزه سیاست 
کشــاند و در این دوره مدیریت شــهری از سیاست زدگی 
فاصله گرفته شــد. اما اگر شهردار بعدی بخواهد فضا را 
سیاسی کند همه دستاوردها را به باد خواهد داد. بنابراین 
گزینه های شهردار آینده نباید سیاسی باشد و قفل شهر با 

کلید متخصصان شهری باز می شود.

شهردار تهران در جمع مدیران رسانه ای عملکرد خود را تشریح کرد

آخرین گزارش

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره 
۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۵۰۳ مــورخ ۹۹/۹/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی فریدونکنار تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضی آقای علــی خلیل نســب احمدکلایی فرزند 
حسینعلی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱۰۷/۹ مترمربع به شــماره پلاک ۱۰۵۹ فرعــی از ۶۶ اصلی واقع در فریدونکنار 
بخش ۲ خریداری از آقای احمد نورانداز مالک رسمی محرز گردیده است . لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دومــاه اعتراض خــود را به اداره ثبت محــل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۱۶۱۳۲۲
 تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۰/۴/۲۶ تاریخ انتشــار نوبــت دوم : ۱۴۰۰/۵/۹ 
WWW.NISOC.IR      http://iets.mporg.irعلی قلی زاده کردی رئیس ثبت اسناد و املاک فریدونکنار

شناسه آگهی۱۱۶۸۷۳۴
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي(توکن) و از طریق سامانه 

ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحـــله ای شــماره  م م/۰۰/۰۱۰۵مربوط به  مرمت و بهسازي جاده و محوطه 

چاه ۳۱ گچساران 
الف- شرح مختصر خدمات

انجام عملیات تخریب ،عملیات خاکي ،عملیات بنایي با سنگ،اندود و بندکشي،قالب بندي وچوب بست 
، کارهاي فولادي ، بتن ریزي ، زیراســاس، اساس و بالاســت، آسفالت ،نصب علائم و تجهیزات ایمني 
مرمت محوطه چاه  ، مرمت سلر ، مرمت گودال آبگل ، مرمت گودال سوخت ، ژئوممبراین ،احداث آبرو 

و پل بتني در طول مسیر و جاده دسترسي مد نظر مي باشد.
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در ۳۰ کیلومتري گچساران و مدت انجام آن ۴مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۷۶,۴۹۵,۵۷۷,۳۲۸ریال  وتعدیل پذیر می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد(تعدادي و ریالي) در رشته مربوطه 
- مناقصه گران داراي   حداقل پایه ۵ گرایش راه و ترابري

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.
-داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي- توانایي ارائه تضمین 
شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۳,۸۲۴,۷۷۸,۸۶۶ریال که بایســتی به یکــی از دو صورت زیر 

ارائه گردد :
الف:  ارائـــه رسیـد وجـه صـادره از سـوي حسابداري کارفـــرما مبني بـر واریـز مبلـغ فـوق الـذکربه 
شــماره حســاب IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۱۶۰۴۰۲۲۰۶۷  نزد بانک  مرکزي جمهوري اســلامي ایران شعبه 

مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد ۰ حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت (۹۰روز) معتبر 

بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت (۹۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد.
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع 

تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان طرحهای راه و ســاختمان در مهلت مقرر مراجعه و 
تضمین را تسلیم نمایند.

  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران
از کلیه متقاضـــیان واجد شــرایط دعـــوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت 
دریافت اســناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا 
ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات(ارزیابي ســاده)بر روي 

مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی (غیر حضوری و) از ساعت ۸:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۰/۰۵/۱۶لغایت  

ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۰/۰۵/۲۶
۲- مبلغ خرید اســناد و شماره حساب: واریز مبـــلغ  ۷,۶۱۶,۰۰۰ ریال به حســاب ریال  از طریق درگاه 

www.setadIran.ir موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشــنهادات خود را حداکثر تا ســاعت۱۲:۳۰   روز  یکشــنبه مورخ  ۱۴۰۰/۰۶/۰۷به 
صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت ۰۸:۰۰ روزدوشنبه 
مورخ  ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت 

شناسایي معتبر بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار در سامانه تا ساعت ۱۲:۳۰   روز  یکشنبه مورخ۱۴۰۰/۰۶/۰۷اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی 
به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع 

تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یك نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و 

هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

نوبت اول شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
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 منصوره محمدی: وقتی از کمبود منابع آبی در کشــور صحبت می شــود، 
هیچ ذهنیتی نســبت به خشک ســالی در شمال کشــور شکل نمی گیرد، 
نگاه ها در انتقال آب فقط در اســتان های فلات مرکزی و جنوبی متمرکز 
اســت و تصور اینکه اســتان های پرآبی چون مازندران و گیلان و گلستان 
نیز با انتقال آب با حذف منابع آبی خود روبه رو شوند اندکی دور از انتظار 
اســت. شــاید به گفته مکرر مســئولان علت این خشک سالی در کاهش 
میزان بارندگی اعلام شــود که می توان آن را با داده های آماری متوســط 
بارندگی نیز توجیه کرد اما خشــکی یکباره رودی پرآب و دائمی که تاریخ 
مازنــدران آن را به خود ندیده، نمی تواند فقط ناشــی از کاهش تدریجی 
بارش باران باشد. رودخانه چالوس یکی از رودهای دائمی استان مازندران 
است که پس از حرکت از سرچشمه در ارتفاعات طالقان و کندوان با طی 
مسیری ۷۲ کیلومتری از شــهر چالوس عبور کرده و به دریای خزر سرریز 
می شــود که در روزهای اخیر خبر خشــکی آن توسط یکی از کارشناسان 
منابع طبیعی منتشر شــد. هادی کیادلیری، عضو هیئت علمی دانشکده 
منابع طبیعی و محیط  زیست دانشگاه علوم تحقیقات علت خشک شدن 
رودخانه چالوس را وجود سدهای انحرافی انتقال آب که برای تأمین آب 
کشاورزی در شرق مازندران ایجاد شــده اند، دانست و این خشک شدن را 
مرگ رودخانه خروشــان چالوس اعلام کرد. او تأکید کرد که این مســئله 
نمی تواند ناشــی از خشک سالی باشد و انتقال آب چنین شرایطی را برای 
رودخانه چالوس رقم زده است.ســید اصغر مطهری، رئیس اداره محیط 
زیســت شهرســتان چالوس درباره خشک شــدن رودخانــه چالوس به 
«شــرق» می گوید: براثر خشکی رودخانه چالوس از محل انحراف آب در 
شهرآرا به ســمت پایین آب نداریم. در بالادســت به رقم آنکه آب کمتر 

شــده اما رودخانه آب دارد و این تصور که کل رودخانه چالوس خشــک 
شده است، درست نیســت.او می گوید بستر رودخانه که از شهر چالوس 
می گذرد، خشک است و مقدار زیادی از آب از دست رفته و درباره دلیل آن 
می گوید: رودخانه چالوس یکی از رودخانه های برفی و یخچالی است که 
از ارتفاعات کندوان و بخشی از ارتفاعات کلاردشت و انگوران سرچشمه 
می گیرد که با آب شدن ذخایر یخچالی این رودخانه تغذیه و پرآب می شود. 
در فصل هایی که بارندگی خوبی داشته باشیم و ارتفاعات نیز برف داشته 
باشــند، تغذیه رودخانه به خوبی انجام می شــود اما در ســالی که دچار 
خشک سالی هســتیم، حجم آورد رودخانه کم می شود. امسال از جمله 
سال هایی بود که بارش برف بسیار کم بود و اثری از یخچال های طبیعی 
در منطقه نیست و بسیاری از چشمه ها و منابع آبی بالادست خشک شده 
اســت.مطهری می گوید به گفته کارشناسان میزان حجم و دبی رودخانه 
به طور کلــی ۵۰ درصد کاهش یافته اســت و در ادامه توضیحاتی درباره 
ســد انحراف آب که به نظر می رســد دلیل مهم تری از کاهش بارش در 
خشک سالی رودخانه چالوس باشد، ارائه می دهد: منطقه شهرآرا به سد 
انحراف آب معروف اســت و بیش از ۲۰ سال اســت که این سد در آنجا 
ایجاد شده و بخشــی از حجم آب رودخانه را براساس مصوبه ای مربوط 
به همان ســال ها به سمت نوشهر و نور منتقل می کنند که به بسته هراز 
معروف است.رئیس اداره محیط زیست شهرستان چالوس می گوید قرار 
اســت حدود ۳۵۰ میلیون مترمکعب را از رودخانه چالوس تأمین کنند و 
درباره جزئیات این پروژه توضیح می دهد: پروژه انتقال آب یک بسته کامل 
اســت که چند رودخانه در غرب مازندران را شــامل می شود و از تنکابن 
شــروع و به ســمت چالوس می رود و تا خیرودکنار ادامه دارد و به بسته 

هــراز معروف اســت. در این طرح قرار بــود آب رودخانه ها انتقال یابند. 
البته خوشبختانه بگویم یا متأســفانه اعتبارات سالانه برای این طرح کم 
بود و فقط بخشــی از طرح انتقال آب را اجرا کردند.به گفته مطهری این 
طرح هنوز کامل نشــده است و فعلا تا رویان نور کانال انتقال آب احداث 
شــده اســت و از این رودخانه ها به سمت هراز منتقل خواهد شد و برای 

کشاورزی و باغداری مورد استفاده قرار می گیرد.
مطهری در ادامه به خطی بودن برداشت آب براساس این مصوبه انتقاد 
کارشناســی دارد و توضیح می دهد: امســال که با کاهش شدید بارندگی 
مواجــه بودیم، به تبع آن حجم آب رودخانــه کاهش یافته  اما به همان 
میزانی که مصوب کرده بودند، از رودخانه برداشــت می کنند و به کاهش 
آب رودخانه توجهی ندارند. درحالی که اولا انتقال آب بین حوضه ای نباید 
اتفاق بیفتد و این کارشناسی نیست که آب را از حوضه ای به حوضه دیگر 
انتقال دهیم؛ چراکه عوارض و عواقب خوشایندی نه برای حوضه ای که 
از آن آب برداشــت می شود و نه برای حوضه ای که آب به آن انتقال پیدا 
می کند، دارد و باید در شرایط خاص و ویژه ای انتقال صورت گیرد و من این 
شرایط خاص و ویژه را برای این مناطق درک نمی کنم.او تأکید می کند که 
با توجه به خشکی رخ داده حق مردم است که دلایل کمبود آب رودخانه 
را بدانند و اضافه می کند: برداشت از رودخانه ای مانند چالوس را که دبی 
و ظرفیت آبی آن از محل بارش های ســالانه است، باید براساس ترسالی 
و خشک ســالی همان ســال برآورد کرد و برداشــت انجام داد. نمی شود 
براســاس یک مصوبه هر ســال برداشت کرد. وقتی در ســال جاری آورد 
رودخانه ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده، باید به همین میزان نیز برای برداشت 
عمل می شــد و کمتر از ۵۰ درصد از مصوبه را اجرا می کردند. نباید عین 

مصوبه هر ســال اجرا شــود و توجهی به میزان بارش ها و دبی رودخانه 
نشــود؛ به همین دلیل کاهش چشــمگیری را در پایین دست و بالادست 
این ســد مشاهده می کنیم.او چنین خشک ســالی را در رودخانه چالوس 
بی سابقه می داند و می گوید: به این شدت با کمبود حجم آب در رودخانه 
چالوس مواجه نبود  ه ایم.مطهری به مســئله دیگری نیز اشــاره می کند. 
فرایند طرح تأمین آب آشــامیدنی در بالادست شهر مرزن آباد نیز در حال 
احداث و حجمی از آب نیز قرار اســت از رودخانه چالوس برای بالادست 
مرزن آباد برداشت شود. او می گوید با این اقدام ما دو برداشت از رودخانه 
چالوس خواهیم داشت و اگر این اتفاق رخ دهد و وضعیت بارش ها نیز به 
این صورت باشد، بحران آبی بدتر می شود. اکنون شرایط به گونه ای است 
که نگران گل آلود بودن آب چالوس نیســتیم  بلکه نگران وضعیت آب آن 
هستیم؛ چرا که با این حجم بارش و برداشت معلوم نیست اصلا رودخانه 
چالوسی خواهیم داشت یا خیر. امیدوارم روزی به این مرحله نرسیم که 
تشکل هایی که نگران گل آلودی رودخانه هستند، بگویند به معدن دارها و 
کارخانه های شن و ماسه بگویید آب گل آلود خود را در رودخانه رها کنند 

که حداقل آبی داشته باشد.
رئیس اداره محیط زیســت شهرستان چالوس می گوید از جنوب شهر 
چالوس که مسیر ورود رودخانه است، شهرآرا، دارکلا و کل شهر چالوس 
و روستاهای اطراف آن از نعمت آب رودخانه محروم هستند و کشاورزی 
در این مناطق آســیب می بیند. اکنون اتصال دریا به رودخانه را از دســت 
داده ایم و بســیاری از ماهی هایــی که در اینجا زیســت می کردند، از بین 
رفته انــد و انقطاع اتصال آبی رودخانه به دریا یقیننا بر روی حیات آبزیان 

اثرگذار است که تأثیر آن در آینده مشخص خواهد شد.

برداشت غیراصولی بدون توجه به کاهش بارش ها
پروژه انتقال آب، رودخانه چالوس را هم خشک کرد


